

Runøe og Teil ApS

Langemosevænget 2, 5853 Ørbæk

CVR-nr. 36 02 86 88

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2018

Dirigent:


Mikkel Runøe





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Runøe og Teil ApS
Adresse, postnr., by	Langemosevænget 2, 5853 Ørbæk
CVR-nr.	36 02 86 88
Stiftet	1. juli 2014
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Mikkel Runø Martin John Teil Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Gl. Torv 2, 2. sal, 5800 Nyborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af konstruktør- og tømrervirksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 964.839 kr. mod et overskud på 942.892 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 15.967 kr.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af kapitalen, og er dermed omfattet af lovgivningens kapitalabsregler. Ledelsen forventer et positivt resultat i 2018. Det forventes endvidere, at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til rådighed for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	Bruttofortjeneste	14.023.825	5.368.338
2	Personaleomkostninger	-14.293.102	-3.836.111
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-708.508	-247.194
	Andre driftsomkostninger	-8.600	0
	Resultat før finansielle poster	<u>-986.385</u>	<u>1.285.033</u>
	Finansielle indtægter	3.445	0
	Finansielle omkostninger	-249.871	-73.706
	Resultat før skat	<u>-1.232.811</u>	<u>1.211.327</u>
4	Skat af årets resultat	267.972	-268.435
	Årets resultat	<u><u>-964.839</u></u>	<u><u>942.892</u></u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>-964.839</u>	<u>942.892</u>
		<u><u>-964.839</u></u>	<u><u>942.892</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	162.496	208.927
		<u>162.496</u>	<u>208.927</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.184.899	1.028.068
		<u>3.184.899</u>	<u>1.028.068</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.347.395</u>	<u>1.236.995</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.602.154	2.219.378
	Entreprisekontrakter	0	209.578
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	228.995	45.242
	Udskudte skatteaktiver	227.084	0
	Andre tilgodehavender	151.795	40.456
	Periodeafgrænsningsposter	149.311	0
		<u>5.359.339</u>	<u>2.514.654</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>516.419</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.359.339</u>	<u>3.031.073</u>
	AKTIVER I ALT	<u>8.706.734</u>	<u>4.268.068</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-34.033	930.806
	Egenkapital i alt	<u>15.967</u>	<u>980.806</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	40.888
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>40.888</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	1.740.960	784.049
		<u>1.740.960</u>	<u>784.049</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	443.596	0
	Gæld til banker	2.157.646	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.258.666	1.056.091
	Gæld til tilknyttede virksomheder	31.250	43.750
	Skyldig selskabsskat	0	224.906
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	20.183	23.235
	Anden gæld	3.038.466	1.114.343
		<u>6.949.807</u>	<u>2.462.325</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.690.767</u>	<u>3.246.374</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>8.706.734</u></u>	<u><u>4.268.068</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Sikkerhedstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	50.000	-144.542	-94.542
Regulering af egenkapital som følge af praksisændringer	0	132.456	132.456
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016	50.000	-12.086	37.914
Overført via resultatdisponering	0	942.892	942.892
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	930.806	980.806
Overført via resultatdisponering	0	-964.839	-964.839
Egenkapital 31. december 2017	50.000	-34.033	15.967

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Runøe og Teil ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret anvendt regnskabspraksis vedrørende finansielle leasingaktiver, så finansielle leasingaktiver nu aktiveres og afskrives, og leasingforpligtelse medtages som gæld, og betalte leasingydelser medtages som renter og afdrag på leasingforpligtelsen. Regnskabspraksis er ændret, da det vurderes at give et mere retvisende billede.

Ændringen har medført en forøgelse af resultat før skat med 181.828 kr. (2016: 22.869 kr.). Årets resultat efter skat er forøget med 141.826 kr. (2016: 17.838 kr.). Virksomhedens materielle anlægsaktiver og balancesum er forøget med 2.513.330 kr. (2016: 930.995 kr.) og egenkapitalen er forøget med 256.444 kr. (2016: 114.618 kr.).

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.810.723	3.261.740
Pensioner	1.446.465	334.863
Andre omkostninger til social sikring	760.211	126.813
Andre personaleomkostninger	275.703	112.695
	<u>14.293.102</u>	<u>3.836.111</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>36</u>	<u>12</u>
3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	46.431	46.430
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	662.077	200.764
	<u>708.508</u>	<u>247.194</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	224.906
Årets regulering af udskudt skat	-267.972	43.529
	<u>-267.972</u>	<u>268.435</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017	325.000
Kostpris 31. december 2017	<u>325.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	116.073
Afskrivninger	46.431
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>162.504</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>162.496</u></u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	1.351.057
Tilgange	2.912.508
Afgange	-102.000
Kostpris 31. december 2017	<u>4.161.565</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	322.989
Afskrivninger	662.077
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-8.400
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>976.666</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>3.184.899</u></u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u><u>2.513.330</u></u>

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.185 t.kr. jf. note 7, er 2.513 t.kr. finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2017 opgjort til 2.072 t.kr..

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld med pengeinstitutter er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant) nom 3.600 t.kr., med pant i goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), drivmidler og andre hjælpestoffer, driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Selskabet har via Jyske Bank udstedt garantier for i alt 1.355 t.kr. til sikkerhed for eventuelle forpligtelser i relation til de enkelte projekter.